

**Gazificarea s. Vasilcau, raionul
Soroca**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de constructie

Valoarea de deviz 35 787.92 lei

Intocmit in prețuri curente 02.06.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Desfacerea, restabilirea invelisului de pietris si invelisului de asfalt				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	20.00	187.06 92.16	3 741.20 1 843.20
2	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	4.60	31.68 31.68	145.73 145.73
3	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	4.60	26.63 0.00	122.50 0.00
4	TsI09A	Descarcarea sau incarcarea, cu utilaj combinat de depozite - tip Ks - 1600-3600, 800-1000 mc/ora	100 m3	0.02	0.00 0.00	0.00 0.00
5	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip	m3	4.30	620.13 66.17	2 666.54 284.54
6	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3	4.30	2 395.99 5.76	10 302.77 24.77
7	DB16B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm cu asternere manuala	m2	80.00	135.26 5.18	10 820.72 414.72

1	2	3	4	5	6	7
		Total Desfacerea, restabilirea invelisului de pietris si invelisului de asfalt Inclusiv salariu				27 799.46 2 712.96

		Прямые затраты	lei	27 799.46
		Asigurarea sociale si medicale	24.00 %	651.11
		Total	100.00 +	28 450.57
		Cheltuieli de depozitare	1.00 %	227.94
		Cheltuieli directe	100.00 +	28 678.51
		Total	100.00 +	57 357.02
		Cheltuieli de transport	1.00 %	227.94
		Cheltuieli de regie	3.00 %	867.19
		Total	100.00 +	29 773.64
		Beneficiu de deviz	1.00 %	297.73
		Total	100.00 +	30 071.37
		TVA	20.00 %	6 014.28
		Total deviz: Inclusiv salariu		35 787.92 2 712.96

Intocmit

SRL "FAITEC-M

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Gazificarea s. Vasilcau, raionul Soroca

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Lucrari de constructie

Valoarea de deviz 35 787.92 lei

Intocmit in prețuri curente 02.06.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	5.37	57.60	309.31
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	7.20	57.60	414.72
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2.53	57.60	145.73
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	32.00	57.60	1 843.20
Total manopera						2 712.96

Materiale:

1.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	5.68	1 800.00	10 224.00
2.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0.24	400.00	96.00
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	5.64	400.00	2 256.00
4.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	5.64	1 800.00	10 152.00
5.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0.64	25.00	16.00
6.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2.00	25.00	50.00
Total materiale de construcții						22 794.00

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	15.50	90.00	1 395.00
2.	2952160007208	Utilaj de incarcare tip Ks 1600-3600 prod. 800-1600 mc/h	h-ut	0.00	25.00	0.00
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.38	100.00	38.00
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	2.02	100.00	202.00
5.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	15.50	30.00	465.00
6.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0.35	350.00	122.50
7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.20	350.00	70.00
Total utilaje de construcții						2 292.50

Прямые затраты	lei	27 799.46
Asigurarea sociale si medicale	24.00 %	651.11
Total	100.00 +	28 450.57
Cheltuieli de depozitare	1.00 %	227.94
Cheltuieli directe	100.00 +	28 678.51
Total	100.00 +	57 357.02
Cheltuieli de transport	1.00 %	227.94

Cheltuieli de regie	3.00 %	867.19
Total	100.00 +	29 773.64
Beneficiu de deviz	1.00 %	297.73
Total	100.00 +	30 071.37
TVA	20.00 %	6 014.28

Total deviz: 35 787.92

Intocmit

SRL "FAITEC-M"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Gazificarea s. Vasilcau, raionul Soroca

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Desfacerea, restabilirea invelisului de pietris si invelisului de asfalt				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			187.06
	9310060019930	Muncitor	h-om	1.6000	57.60	92.16
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.0191	100.00	1.90
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0.7750	30.00	23.25
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0.7750	90.00	69.75
2	TR11AA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			31.68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.5500	57.60	31.68
3	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			26.63
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0.0760	350.00	26.63
4	TsI09A	Descarcarea sau incarcarea, cu utilaj combinat de depozite - tip Ks - 1600-3600, 800-1000 mc/ora	100 m3			0.00
	2952160007208	Utilaj de incarcat tip Ks 1600-3600 prod. 800-1600 mc/h	h-ut	0.1090	25.00	0.00
5	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip	m3			620.13
	7129020012800	Pavator	h-om	1.1500	57.60	66.17
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1.3110	400.00	524.65
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0.2320	25.00	5.81
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0.1530	100.00	15.35
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.0230	350.00	8.14
6	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3			2 395.99
	7129020012800	Pavator	h-om	0.1000	57.60	5.76
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1.3110	1 800.00	2 360.93
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0.2320	25.00	5.81
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0.1530	100.00	15.35
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.0230	350.00	8.14
7	DB16B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm cu asternere manuala	m2			135.26
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0.0900	57.60	5.18
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0.0710	1 800.00	127.80
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0.0030	400.00	1.20
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0.0080	25.00	0.20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0.0087	100.00	0.88

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.